
 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2015\Delibere\Consiglio\21 Approvazione Regolamento di Contabilità.doc 

COPIA 
   

 Deliberazione n. 21 

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Approvazione nuovo regolamento di contabil ità.  
 
 

L'anno duemilaquindici  addì trenta  del mese di ottobre  alle ore 21,00 nella Sala Consigliare, 
regolarmente convocato in tempo utile mediante avviso scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito si è riunito il 
Consiglio Comunale in prima convocazione. 

 Al momento della deliberazione in oggetto viene accertata come da seguente prospetto la 
presenza in aula dei Consiglieri: 
 
          presente assente 

 
1) LANARO  LAURA    Sindaco      X   
2) OIOLI   MARIO FRANCESCO   Consigliere      X       
3) GNAPPA  ANNA     Consigliere      X     
4) GNAPPA   ALESSANDRA   Consigliere      X   
5)  DE CARLI  NICOLETTA    Consigliere      X   
6) SEVERICO  STEFANO   Consigliere        X  
7) VALLOGGIA  GRAZIANO    Consigliere      X        
8) CENERINO  SAMANTHA   Consigliere      X  
9) GATTI   ANGELA   Consigliere      X         
10) GROSSINI  LORNA   Consigliere      X  
11) VENDEMMIATI  SAMANTA RAFFAELLA  Consigliere      X 
    

         TOTALI   10         1 
  
 

Assenti giustificati risulta il Sig: Severico Stefano. 
 
Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti la sig.ra LANARO arch. Laura nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 
 
 

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2015\Delibere\Consiglio\21 Approvazione Regolamento di Contabilità.doc 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 30.O tt.2015.  
 
OGGETTO: Approvazione nuovo regolamento di contabil ità.  

 
IL CONSIGLIO COMUNALE  

 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 04 del 11.Mar.2011 esecutiva a termini di legge, con la 
quale si approvava il regolamento di contabilità comunale.  
 
RITENUTO di approvare il nuovo regolamento di contabilità, al fine di adeguarlo alle normative sopravvenute 
e, in particolare, all’introduzione della contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 118/2011. 
 
VISTO l’articolo 152 del citato T.U., che demanda al regolamento di contabilità di ciascun Ente di applicare i 
principi contabili contenuti nel D.Lgs. 267/2000 nonché del menzionato D.Lgs. 118/2011. 
 
DATO ATTO che l’organizzazione del servizio finanziario o di ragioneria o qualificazione corrispondente è 
demandata alla disciplina del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;. 
 
VISTO il  D.Lgs. 118/2011 e il novellato D.Lgs. 267/2000. 
 
RITENUTA la propria competenza in materia, ai sensi dell’articolo 42, comma 2, lettera a) del T.U.E.L..  
 
VISTO l’allegato schema di regolamento e ritenuto lo stesso meritevole di approvazione. 
 
VISTO lo Statuto del Comune. 
 
VISTI i pareri favorevoli  espressi, rispettivamente, dal Segretario Comunale in ordine alla regolarità  tecnica 
e dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, della presente di deliberazione 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.Ago.2000, n. 267 così come modificato dal D.L. 10.Ott.2012 n. 174, 
convertito in Legge 07.Dic.2012, n. 213, art. 3 comma 1, lettera B. 
 
VISTO il parere dell’Organo di Revisione, ai sensi dell’art. 239, c. 1, lett. b) del d.lgs. 267/2000 e successive 
modificazioni. 
 
Con voti dieci favorevoli espressi in modo palese, nessuno contrario e nessun astenuti su dieci presenti: 

 
DELIBERA  

 
1) DI APPROVARE, per i motivi espressi in premessa, l’allegato schema di regolamento di contabilità 

del Comune, dando atto che il regolamento di contabilità precedentemente in vigore deve intendersi 
integralmente abrogato e sostituito a far data dall’entrata in vigore del regolamento testé approvato  

 
2) DI DARE ATTO che il regolamento approvato rispetta i principi generali contabili elencati al comma 

4 dell’art. 152 T.U.E.L..  
 
 
 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2015\Delibere\Consiglio\21 Approvazione Regolamento di Contabilità.doc 

 Firmati all'originale 
 

IL PRESIDENTE 
f.to Lanaro arch. Laura 

IL SEGRETARIO 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Dal Municipio li 12.Nov.2015. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 

Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 12.Nov.2015 al 27.Nov.2015  
come prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 12.Nov.2015. 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 


